
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 1 di 6

COPIA

COMUNE di RECALE
Provincia di Caserta

P.zza D. Vestini, 01 - C.A.P. 81020 0823/461010 - http://www.comune.recale.ce.it

REG. GEN. N. 324 del 19/05/2022

Settore Tecnico - Ambiente - Urbanistica e Appalti
Ufficio Appalti, Forniture e Ambiente

DETERMINA N°. 193 del 17/05/2022
 

OGGETTO LIQUIDAZIONE FATTURA N. 200 del 30/04/2022 - DITTA
METEM SRL - ACQUISTO PAVIMENTAZIONE ANTITRAUMA
A PROTEZIONE DELLE GIOSTRE POSIZIONATE NEGLI
SPAZI PUBBLICI PER IMPLEMENTAZIONE SPAZI
ALL’APERTO

IL RESPONSABILE DI AREA

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 12 del 28.12.2021, mediante il quale la sottoscritta dott.

arch. Valeria Mileva, ai sensi dell’art. 50 comma 10 e dell’art. 109 comma 2 del T.U.E.L., è stata

nominata Responsabile di Area “Urbanistica, Ambiente, Viabilità e Territorio, Manutenzioni,

Appalti, Protezione Civile e Lavori Pubblici e Datore Lavoro - suap”;

CONSIDERATO CHE si è posta la necessità di provvedere all’acquisto della c.d. pavimentazione

anti trauma conforme alla normativa del settore al fine di assicurare l’utilizzo dei dispositivi di

gioco nella massima sicurezza;

VISTA la determina di impegno n° 121 del 30/03/2022 reg. gen. 206 del 31/03/2022 mediante la

quale si è affidata la fornitura di pavimentazione antitrauma a protezione delle giostre

posizionate negli spazi pubblici all’aperto alla ditta “Metem s.r.l.”;



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 2 di 6

VISTA la fattura n. 200 del 30/04/2022 dell’importo complessivo € 1.073,60 presentata dalla

ditta METEM s.r.l per la fornitura di n. 25 pezzi di pavimentazione anti trauma e n. 400 pioli di

giunzione;

DATO ATTO:

- che il proponente il presente atto non si trova in alcuna delle situazioni di conflitto di interesse,
anche potenziale, prevista dalla normativa vigente in materia;

- che la presente determinazione è ammissibile e procedibile in quanto coerente con i vigenti
atti di indirizzo dell’Amministrazione a carattere generale, quali Statuto e Regolamenti;

- che il presente provvedimento rientra nella casistica di “Determina” così come statuito dalle

normative vigenti;

- della regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.147 bis del D. Lgs n.

267/2000;

ACCERTATA la regolarità contributiva della ditta, Durc prot. INPS_29527360 - Data richiesta
24.01.2022 - Scadenza validità 24.05.2022;

VISTO:

- il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ed in particolare gli art. 32, 36 e 37.

- il Decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56 correttivo del D. L.vo 50/2016.

- il vigente regolamento per servizi, forniture e lavori in economia approvato con delibera di
Consiglio comunale n.32 del 18/09/2012 ed in particolare l’art.8.

- il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”;
- il vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si danno per ripetute trascritte:

DI LIQUIDARE la fattura n. 200 del 30/04/2022 dell’importo complessivo € 1.073,60

presentata dalla ditta ditta METEM s.r.l per la fornitura di per la fornitura di n. 25 pezzi di

pavimentazione anti trauma e n. 400 pioli di giunzione - IBAN:

IT32EXXXXXXXXXXXXXXXX409260;

DI IMPUTARE la somma di € 1.073,60 al capitolo 2811.66 impegno n. 229 del bilancio 2022;

DI DARE ATTO che conformemente a quanto previsto dall’art. 3 della Legge n.136 del

13.08.2010 è stato rilasciato dall'ANAC il codice CIG: Z5A35CD0EC;

DI DARE ATTO:

- che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità

contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, come disposto dall’art.151, comma 4,

del D. Lgs. 267/2000.



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 3 di 6

- che ai sensi dell’articolo 29 del d. lgs 50/2016 che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto

saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione

trasparente”;

- che la presente determinazione sarà trasmessa all’ufficio Segreteria e verrà pubblicata all’Albo

Pretorio online per rimanervi pubblicata quindici giorni consecutivi, come previsto dall’art. 32,

comma 1, della L. n. 69/2009.

Il Responsabile dell'Area
Dott.ssa Valeria Mileva



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 4 di 6

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell'art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, sul presente atto viene espresso il
parere Favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.

Data 17/05/2022
Responsabile Settore Tecnico - Ambiente -

Urbanistica e Appalti/Ufficio Appalti,
Forniture e Ambiente
f.to Mileva Valeria

SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL'ENTE
IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.012 8.1 2811.66 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

0 N. 229 € 1.073,60 Impegno
collegato

N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

METEM SRL
Codice Fiscale: 04311620266 - P.Iva: 04311620266

Descrizione Impegni Assunti

Liquidazione fattura n. 200

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.012 8.1 2811.66 2022

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo

Sub-Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 229 € 1.073,60 N. 0 € 0,00 N. 503 € 1.073,60

Descrizione Creditore

METEM SRL

Descrizione Impegni Assunti

Liquidazione fattura n. 200



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 5 di 6

In relazione al procedimento che precede, appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria, ai sensi dell'art. 151 del T.U.E.L. 267/2000.

Esprime parere: Favorevole

Recale, lì 19/05/2022
Il Responsabile Ufficio Finanziario

F.to dott.ssa Enza PERNA



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 6 di 6

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo e di ufficio. 


